守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 令和元年９月18日（水）19：30～

場所：

出席者：

出席者（行政）：

・参加賞を用意する。（お茶、お菓子等）

次回以降に
ついて

びわこ地球市民の森ウォークラリー下見　11月16日(土)15：00～

・対象者　幼児と保護者

５　その他

びわこ地球市民の森ウォークラリーについて決定事項

・びわこ地球市民の森に人をもっと呼び込むために、遊具を設置してはどうか。そのため、今後
他市の施設へ外部視察を実施してはどうか。→今後の検討課題となった。

会議名： ふるさとづくり委員会　Cびわこ地球市民の森いきいきプロジェクト会議

議題 びわこ地球市民の森ウォークラリーについて

会議要旨

速野会館　小会議室

鳥毛　宗忠、鳥毛　裕子、西村　喜知、前田　正樹、西村　實

速野会館　尾中主任

内容

・チラシを作成し、速野幼稚園、速野カナリヤこども園、ひなぎくこども園へ配布する。

４　びわこ地球市民の森ウォークラリーについて

１　開会
２　グループリーダー挨拶

・８月17日（土）　16:00～17:00

　理者：シダックス)

３　環境パトロールについて

　愛犬家散歩時のマナーアップのための啓発(チラシ配布)

・開催日時変更　　 11月16日(土)13：30～16：00

　参加者：９名　はやのの森探検隊(森づくりサポーター)、ノルディックはやの、森づくりセンター(指定管

・名称変更　　  いきいきセミナー　→　びわこ地球市民の森ウォークラリー

                        →２月８日(土)13：15～16：15（受付13：00～13：15）